中共温州市委宣传部文件

温宣通〔2017〕32号

★
中共温州市委宣传部

关于做好温州市第七届精神文明建设

“五个一工程”评选工作的通知

各县（市、区）委宣传部，市级宣传系统各单位,在温各高校：

为了迎接党的十九大和省第十四次党代会召开，贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，繁荣发展文艺事业，我市将组织开展第七届精神文明建设“五个一工程”评选。现就做好有关工作通知如下：
1、 评选原则

    参评作品要求坚持思想性、艺术性、观赏性相统一，坚持社会效益和经济效益相统一，坚持贴近实际、贴近生活、贴近群众，体现中国梦的时代要求和人们追梦筑梦圆梦进程中的奋斗精神、奉献精神，体现积极向上向善、求真求美求好，具有弘扬民族精神、凝聚爱国力量、展示时代进步、引领社会风尚的思想内涵。
    二、参评作品门类和资格审定
参评作品共7个门类：戏剧、电影（包括纪录电影）、电视剧（包括电视纪录片）、动漫（包括动画电影、电视动画片）、广播剧、歌曲、图书（包括文学类图书、通俗理论读物和少儿读物）。评选范围为2015年8月1日至2017年5月20日期间首次播映、上演、出版的作品。参评单位要严格按照各项作品的申报要求（详见附件1），做好资格审定和申报工作。

三、奖项设置

　　对组织工作成绩突出的单位，授予“组织工作奖”；对入选“五个一工程”的优秀作品，授予“入选作品奖”，并给予一定的物质奖励。

组织工作奖得分按项目计算，允许合作单位通过协商由一家申报参评作品；同时允许两个或两个以上参评单位联合申报合作作品，作品入选后，平均计算组织工作得分。由各县（市、区）组织、出资委托其他单位或人员生产的作品，须经合作者同意并有书面协议，方可参加评选。与外地合作的作品，应附明确拥有“五个一工程”申报权的协议。

入选省第十三届精神文明建设“五个一工程”奖的作品自然入选市第七届精神文明建设“五个一工程”奖。
4、 申报材料

    各申报单位需提供《精神产品创作生产综合报告》一式2份，每部（首）“五个一工程”作品申报表（详见附件2）一式10份（加盖单位公章），每部（首）申报作品音像制品3套和其他相关材料（详见附件1参评作品申报要求）。相关申报表由市委宣传部印发，各单位可翻印。同时，请各单位提供《精神产品创作生产综合报告》和“五个一工程”作品申报表电子文本。
    五、其他事项

本届市“五个一工程”评选工作时间紧、任务重，各地各单位要高度重视、统筹安排、精心组织、严格纪律，扎实细致地做好各项工作，确保评选工作公平公正。应统筹本地本单位作品统一向市委宣传部申报，不接受个别申报，并于2017年5月26日前将参评材料报至市委宣传部文艺处，地址：温州市绣山路321号市行政管理中心主楼1416室，联系人：王薏，电话：88966265,邮箱：wzwyc2016@126.com。

中共温州市委宣传部

2017年5月18日

- 2 -
- 3 -